Njoftim për konsultimin publik, lidhur me:

Projektligjin “Për kontrollet zyrtare”

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, fton qytetarë, ekspertë të fushës, shoqata dhe përfaqësues të tjerë të publikut të interesuar për të kontribuar përgjatë procesit të konsultimit publik të projektligjit “Për kontrollet zyrtare”. 

Qëllimi i këtij ligji është të garantojë një nivel të lartë të mbrojtjes së shëndetit të njerëzve, kafshëve dhe bimëve në Republikën e Shqipërisë, përmes:
· përcaktimit të rregullave të përgjithshme dhe të veçanta,
· vendosjes së parimeve dhe kërkesave për kontrollet dhe aktivitetet zyrtare,
· rregullimit të përgjegjësive, financimit dhe procedurave për kryerjen e kontrolleve zyrtare.

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural do të përmbledhë të gjitha sugjerimet dhe komentet tuaja dhe do të japë arsyet për mënyrën se si ato janë reflektuar ose jo në projektakt.

Kontributet tuaja do të konsiderohen përgjatë procesit të përmirësimit të mëtejshëm të projektligjit.

· Kohëzgjatja e konsultimeve: 

Konsultimi publik do të zgjasë 20 ditë pune, nga data 19 gusht 2025 deri më 16 shtator 2025.

Mund të merrni pjesë në procesin e konsultimeve publike duke dërguar komente/kontribute për projektaktin:

 - Duke plotësuar formularin online të Regjistrin Elektronik për projektligjin, në adresën elektronike: http://www.konsultimipublik.gov.al: 

- Me email duke dërguar propozimet/sugjerimet tuaja në adresën e koordinatorit të konsultimit publik për Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Kjara Vogli , në adresën :Kjara.Vogli@bujqesia.gov.al .



Më poshtë gjendet linku i publikimit për:

- Projektligjin “Për kontrollet zyrtare”

Projektligji "Per kontrollet zyrtare"




